



انتقاد اشتري از شعارهای انتخاباتي؛ هر کسی می خواهد رئیس جمهور شود می گوید گشت ارشاد را بر می دارم!

۳

سیاست روز

روزنامه ایران

پنجشنبه ۲۴ تیر ۱۳۹۵ ■ ۹ شوال ۱۴۲۷ ■ سال شانزدهم ■ شماره ۴۲۳۳

۱۲ صفحه ■ قیمت: ۱۰۰۰ تومان ■ info@siasatrooz.ir ■ www.siasatrooz.ir ■ Vol.16 ■ No.4233 ■ THU,July 14,2016



رئیس جمهور در جلسه هیئت دولت: ۱+۵ از تعهداتش سر باز بزند در زمان کوتاهی به نقطه مطلوب می رسیدم

۲

بررسی سیاست روز از دیدگاه مسئولان درباره رونق تولید؛

می نویسیم ر کود می خوانند رونق

تاکیدات نعمت‌زاده بر اطلاع‌رسانی در مورد اقدام موثر دولت در رونق تولید درحالی مطرح می شود که طبق آمار اعلامی از سوی مرکز آمار؛ رشد اقتصاد در سال ۹۴ را چند دهم بالای صفر بوده و این در حالیکه بانک مرکزی هنوز آمار خود را اعلام نکرده است. طبق این آمار رشد بخش صنعت کشور منفی ۲.۲ درصد بوده و در ۳ ماه اول سال جاری واردات ۱۳ درصد و صادرات ۵ درصد کاهش یافته است. البته نگاهی به آمار کلی مرکز آمار نیز این موضوع را تأیید می کند به این ترتیب که در اردیبهشت‌ماه سال جاری مرکز آمار ایران رشد اقتصادی کل سال ۹۴ را با احتساب نفت یک درصد و بدون آن را ۰.۹ درصد محاسبه و اعلام کرد: نرخ رشد بخش صنعت منفی ۲.۲ درصد شد

صفحه ۵

تَرکیه بر ضرورت رویکرد تعاملی با سوریه اذعان کرد

زانوزدن اردوغان در برابر اسد

صفحه ۸

سرمقاله

یک سالگی برجام مبارک!

گزارش ویژه

بر شکستن محاصره شیخ عیسی قاسم اراده بحرینی‌ها

کسب و کار

چرخ بازار کار همچنان نمی چرخد

گفت‌وگو

چرا آمریکایی‌ها به توافق نیاز داشتند؟

سرمقاله

یک سالگی برجام مبارک!

سیاوت کلیان

یکسال از توافق هسته‌ای میان ایران و ۵+۱ گذشت، اما آیا در این یکسال آنچه انتظار می‌رفت به دست آمده؟ انتظاری که از سوی خوشبینان به طرف مقابل ایجاد شده بود.

مذاکرات هسته‌ای برای پایان دادن به ادعای دروغی بود که آمریکا، غربی‌ها و صهیونیست‌ها آن را مطرح کردند، علی‌رغم این‌که هیچ سند و مدرکی دال بر وجود اقدام ایران برای تولید سلاح هسته‌ای یافت نشد و دست طرف مقابل خالی بود، ایران برای پایان دادن به فشارهایی که به خاطر این دروغ وارد می‌شد، به میدان مذاکرات با گذشت.

از ابتدا هم تأکید ایران بر این بود که با توافق هسته‌ای همه تحریم‌های ظالمانه‌ای که در این سال‌ها بر مردم و جمهوری اسلامی وارد شد لغو شود، این تکته‌ای است که حتی مذاکره‌کنندگان قبلی و فعلی هم بر آن تأکید می‌کردند. درک مشترکی که در میان همگان وجود داشت و حتی از شروطی بود که رهبر معظم انقلاب اسلامی بر آن تأکید داشتند.

یکسالگی توافق هسته‌ای بسیاری از ابعاد آن را روشن ساخت، در جریان مذاکرات، گروهی منتقد آن بودند و گروهی دیگر موافق برجام، هر دو گروه در زمان برگزاری مذاکرات با تجزیه و تحلیل و مستحواً این سعی داشتند تا دیدگاه خود را نسبت به برجام مطرح کرده و اثبات کنند که حق با آنها است، اما نتیجه آن همه تحلیل‌ها و نقدها و موافقت‌ها، اکنون به اینجا رسیده است، اینجایی که به طور مطلق دلخوش به توافق هسته‌ای و نتایج گرانبه‌ای آن بودند، اکنون دیگر دفاعی نمی‌توانند از آن بکنند. این رفتارهای آمریکا در قبال توافق هسته‌ای و دیگر مسائل از جمله دامن زدن به بحران‌های غرب آسیا و توطئه‌هایی که علیه انقلاب اسلامی می‌شود، قابل دفاع است؟

برجام و ما ادراک ما برجام، همان درک و محاسبه‌ای است که باید در رفتارهای آمریکا، اروپا و اسرائیل جست. اکنون زمان آن است که همگان سه بدعه‌دی‌ها، پایبند نبوده به تعهدات، کارشکنی‌ها و تشدید دشمنی‌های آمریکا علیه ملت ایران اسلامی بپردازند.

در چنین شرایطی که آمریکایی‌ها با همراهی دیگر کشورهای غربی تعهدات برجامی خود را اجرا نمی‌کنند و هر یک به گردن دیگری می‌اندازند، توجیه ماله کشیدن بر روی هر آنچه که آمریکا و اروپا باید انجام می‌دادند اما ندادند، تیرنه کردن طرف مقابل است.

تحریم‌ها لغو نشد، بلکه برخی از آنها تملیق شد و حتی افزون هم گشت، اکنون ایران می‌تواند نفت بفروشد، اما آیا می‌تواند پول فروش آن را نقد دریافت کند؟

شرایط فروش نفت که اکنون افزایش هم یافته است، مانند سابق است، می‌فروسیم اما وارد واره پولی بسته است. باز هم

همانند گذشته طلبکاری می‌شویم که میلیاردها دلار پول دارد، اما دسترسی به آن ندارد. بنابر اظهارات دست‌اندرکاران در امور اقتصادی یک دلار هم وارد کشور فرمودند؛ «این که آمریکایی‌ها تکرار میلیارد دلار از اموال ایران را درزید. اگر قرار نبود تحریم‌ها برچیده شود، فلسفه مذاکرات چه بود؟ دلیل برای مذاکره درباره برنامه هسته‌ای ایران، نخست رفع تحریم‌های اقتصادی، سپس اثبات صلح‌آمیز بودن فعالیت‌های هسته‌ای ایران و آنگاه نگهداشتن حق قانونی فعالیت‌های هسته‌ای در چارچوب همان مقرراتی است که در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گنجانده شده است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب هم در نخستین روز از سال ۱۳۹۴ در حرم رضوی فرمودند: «این که آمریکایی‌ها تکرار می‌کنند ما قرارداد با ایران می‌بندیم، بعد نگاه می‌کنیم ببینیم اگر به قرارداد عمل کردند تحریم‌ها برمی‌داریم، این حرف، حرف غلط و غیرقابل قبولی است. رفع تحریم‌ها جزو موضوعات مذاکرات است، نه نتیجه مذاکرات، آن کسانی که دست‌اندرکار هستند، فرق این دو را سه خوبی می‌فهمند. این یک خدعه آمریکایی است که می‌گویند قرارداد می‌بندیم، نگاه می‌کنیم به رفتارها بعد تحریم‌ها را بر می‌داریم؛ اینجوری نیست، همین طور که مسئولین ما صریحاً گفته‌اند و رئیس‌جمهور محترم صریحاً گفت، رفع تحریم‌ها باید بدون هیچ فاصله‌ای در هنگام رسیدن به توافق انجام بگیرد. یعنی رفع تحریم جزء توافق است نه چیزی مرتب بر توافق.»

مدتی بود که اعضای تیم هسته‌ای در محافل رسانه‌ای حاضر نمی‌شدند و در این زمینه سخن نمی‌گفتند، یکسالگی برجام آنها را وارد عرصه رسانه‌ای کرد، اما آیا کاش به توجیه نمی‌پرداختند و واقعیت‌های موجود را آنگونه که هست در اختیار افکار عمومی قرار می‌دادند.

مردم پس از یکسال که از توافق هسته‌ای گذشته است، ناامید نشده‌اند، بلکه از همان ابتدا هم می‌دانستند از نتایج برجام به خاطر وجود خیانت‌ها و دشمنی‌های آمریکا هیچ آیبی برای ایران گرم نخواهد شد. مردم از چند و چون توافق هسته‌ای آگاه هستند و به خوبی می‌دانند که تنها راه ممکن برای حل مشکلات و معضلات اقتصادی، تکیه بر ظرفیت‌ها و قابلیت‌های درونی و به ویژه اقتصاد مقاومتی است. شاید اگر این همه وقت و انرژی را که صرف مذاکرات هسته‌ای چه در دوره‌های گذشته و چه در دوره کنونی شد، صرف اجرای اقتصاد مقاومتی و دیگر مطالبات رهبری در زمینه‌های گوناگون از جمله اقتصادی می‌شد، اکنون چشم به اجرای توافق هسته‌ای از سوی آمریکایی‌ها ندوخته بودیم. اکنون هم دیر نشده و مردم پای کار هستند تنها یک همت بلند می‌خواهد.

منتقدین توافق هسته‌ای هم همین را می‌گفتند و می‌گویند، «باید انتظار داشت توسعه اقتصادی را حل مشکلات منطقه به وسیله برجام انجام شود.»

همین‌که اکنون برخی به این محاسبه رسیدند اتفاق خوبی است.

بازگشت همه بسوی اوست جناب آقای فخرالدین بلائی

با نهایت تاسف و تأثر در گذشت مادر گرمیتان را به شما و خانواده محترم تسلیت عرض نموده، از درگاه ایزد متان برای آن مرحومه اجر جزیل و برای بازماندگان صبر جمیل مسالت می‌نماییم. سازمان تبلیغاتی ذهن زیبا



شکستی دیگر برای جریانی که مدعی بود «ما پیروزیم»



انتخاب حقوق‌دان انقلابی

از انتخاب رئیس مجلس گرفته که منتخب «پاینده»‌شان شکستی تاریخی خورد و تا انتخاب روسای کمیسیون‌های تخصصی مجلس، همه نشان از این می‌داد که اوضاع فراکسیون مطبوعشان «هردن بیر»‌تر از آن است که می‌پنداشتند. روز گذشته هم آقایان «امید»‌وار طعم سومین شکست بزرگ را هم چشیدند و با انتخاب خیره‌کننده و قرارگیری آقای کدخدایی در رتبه نخست حقوق‌دانان منتخب شورای نگهبان، به طور واضح آقایان اصلاح‌طلب سه‌گانه باخت‌هایشان در مجلس شورای اسلامی کامل شد و به قول معروف «هت‌تریک» کردند

مهدي رجبي

گزارش یک

اتفاقات مجلس دهم شورای اسلامی، هرکدام یکی پس از دیگری ضربه‌هایی را به جریانی وارد می‌کنند که فکرمی‌کردند و یا بهتر بگوییم، در توهم این بودند که پیروز انتخابات اسفند ماه سال گذشته بودند.

اما حالا بعد از گذشت کمی بیشتر از یک ماه، مشخص می‌شود اینجایی که شعار «ما بیشتریم» را سر داده بودند و از فتح صندلی‌های سبز بهارستان دم می‌زدند، به گوشه‌ریزگی کسانده شده‌اند که خودشان از ابتدا ساخته بودند. اتفاقات همین حدود چهل روز اخیر پارلمان دهم، مصداق بارز «خود» کردم را تدبیر نیست! شده است. اینجایی که با یک فهرست مشوش و ششبه به پارچه‌های چهل‌نکه مادرزدها گزلیست خود را بسته بودند، حالا به این نتیجه رسیدند که اول آن «ما برنده شدیم» یک دروغ بزرگ بود که خودشان گفتند و از فضا خودشان هم باور کردند و دوم اینکه از همان فهرست به ظاهر «امید» بخش قابل توجهی هستند که هیچ ارادتی به این جریان ندارند و تنها از روی پل آنها عبور کرده‌اند. این امر ناامیدی این جریان و سران‌شان را در بر داشته و حالا مانده‌اند که با این اتفاق ناخواسته! چه کنند.

از انتخاب رئیس مجلس گرفته که منتخب «پاینده»‌شان شکستی تاریخی خورد و تا انتخاب روسای کمیسیون‌های تخصصی مجلس، همه نشان از این می‌داد که اوضاع فراکسیون مطبوعشان «هردن بیر»‌تر از آن است که می‌پنداشتند. روز گذشته هم آقایان «امید»‌وار طعم سومین شکست بزرگ را هم چشیدند و با انتخاب خیره‌کننده و قرارگیری آقای کدخدایی در رتبه نخست حقوق‌دانان منتخب شورای نگهبان، به طور واضح آقایان اصلاح‌طلب سه‌گانه باخت‌هایشان در مجلس شورای اسلامی کامل شد و به قول معروف «هت‌تریک» کردند.

به همه اینها انتخابات مجلس خبرگان رهبری را هم باید اضافه کرد که نتیجه همه این اتفاقات، چیزی جز سرخوردگی برای پنده جریان اصلاحات را نخواهد داشت.

حالا اگر دوستان به رسم این سال‌ها و به طور ویژه سال ۸۸ «مهندسی انتخابات» سخن نگویند، باید به این نتیجه رسید که آن فراکسیون فریگیر امید که این همه «ادعا» داشت و شعار فتح بهارستان می‌داد، باید کمی در چارچوب رفتاری خود فکر کند.

به راستی چه اتفاقی می‌افتد که «امید»‌واران، این بار هم نمی‌توانند حرف خود را به کرسی بنشاند؟

آقایانی که از فهرست خود مطمئن بودند چرا در انتخابات هیئت رئیسه از «گشت نامحسوس» استفاده کردند؟ چرا نتوانستند کمیسیون‌های اصلی مجلس را از آن خود کنند؟ چرا در بین‌شان این همه تفاوت دیدگاه و آرا دیده می‌شود؟ چه می‌شود که برخی نمایندگان از داخل همین جریان به دنبال استیضاح وزرای دولت است و عده‌ای به آنها «تشر» می‌زنند که چنین نکنند؟ چه می‌شود که تنها چهره «اقتصادی» فهرستان آف‌زاده‌ای می‌شود که برای دفاع از حقوق خود در فیش دریافتی پدرش، وقت مجلس را می‌گیرد و به جای وکالت مردم، در نقش مدافع حريم حبيب خانواده می‌شود؟

این همه «سردرگمی» از کجا ناشی می‌شود؟ چرا حالا جریان رسانه‌ای اصلاحات در فضاهای مجازی و حقیقی به

بعیدی نژاد؛

انتظارآتمان ازبرجام واقعی باشد

انتظارات غیر واقعی را چه کسانی ایجاد کردند؟

دبیرز سالگرد یک ساله شدن توافق هسته‌ای بود، توافقی که از منظر بسیاری از ناظران سیاسی و منتقدان دلسوز نظام، دستاوردی تقریباً هیچ برای ملت ایران به همراه داشته است. می‌گوییم دستاوردی تقریباً هیچ نه اینکه بخواهیم تلاش و زحمات تیم دیپلماتی کشورمان را نادیده انگاشته و اجر آنها را بی‌مزد کنیم، بلکه طرف مقابل طرفی بدهده بوده و این عهدشکنی‌شان کماکان زیاده‌امه دارد. قرار بود با اجرائی شدن برجام تمام تحریم‌های مرتبط با هسته‌های لغو شود و هیچ تحریم جدیدی نیز اعمال نگردد حتی مقام معظم رهبری در مه‌راه سال گذشته طی نامه‌ای به...

صفحه ۷

جایجایی‌های شبانه

در صندلی‌های پاستور برای چه بود؟

تغییر در نما

برای حفظ بنا

گروه سیاست
در معاونان رئیس‌جمهوری رسید. تغییراتی که حساسی در فضای خبری جنجال به پا کردند، برخی این تغییرات را در ارتباط مستقیم با درخواست مجلسی‌ها از دولت برای تغییر در کابینه می‌دانند. صفحه ۲

بیانیه

بیانیه اداره کل حراست سازمان منطقه آزاد قشم؛ **آرامش و امنیت مهمترین نیاز کشور است**

اداره کل حراست سازمان منطقه آزاد قشم برحسب وظیفه با کسانی که از راه ایجاد نگرانی و تشویش اذهان مردم و پرسنل این سازمان ارتزاق می‌کنند، از طریق مراجع ذی‌صلاح قانونی برخورد می‌کند.

در بیانیه‌ای که از سوی اداره کل حراست سازمان منطقه آزاد قشم صادر شده آمده است، اخیراً افرادی نخ نما که تحت تعقیب و رصد دستگاه‌های نظارتی و قضایی قرار دارند با بهره‌برداری غیراخلاقی از شبکه‌های اجتماعی اقدام به پاپوه‌گویی، افتراء و زودی مشخص چند اسکنه مسافری و باری، ایجاد کمپ پارک‌ها و توهین به افراد حقیقی و حقوقی نموده و بصورت کاملآ هدفمند مجموعه‌های ارزشی نظام از جمله سپاه مقدس پاسداران، جایگاه ارزشمند نداسینه محترم ولی قذافی (مام جمعه)، دستگاه امنیتی و نظارتی (حراست) و مقامات و مسئولین دلسوز نظام را هدف قرار داده و با نشر اکاذیب سعی در تشویش اذهان عمومی و بدبین نمودن مردم نسبت به نظام مقدس جمهوری اسلامی می‌نمایند که تمامی تحرکات این عناصر معلوم الحال در حال رصد بوده و اینکه برای چه جریان و تشکیلاتی کار می‌کنند به زودی مشخص و گزارش آن به سمع و نظر مردم شریف و بصور ولایتمدار جزیره قشم خواهد رسید.

در ادامه این بیانیه آمده است: مدامی که تمام هم و غم مدیران دلسوز نداسینه محترم ولی قذولی (مام جمعه)، دستگاه امنیتی و نظارتی به مردم فهمیم و قدران جزیره که در مراسم‌های سیاسی، مذهبی حضوری ببرند و فعال داشته معطوف گردیده و نسبت به فریاد زدن زیرساخت‌ها از جمله ایجاد راه‌های مواصلاتی توسعه زیرساخت‌های روستایی، آبرسانی به دورترین مناطق محروم جزیره، توسعه فضاهای فرهنگی، ایجاد پارک‌های خطی، راهاندازی چند اسکله مسافری و باری، ایجاد کمپ پارک‌ها و احیا و توسعه فضای سبز نه تنها در شهر قشم بلکه در تمام نقاط جزیره و... از هیچ تلاشی فروگذار نمی‌کنند، عده‌ای با شمار بومی‌گرایی و با شایعه پراکنی و ارائه اطلاعات دروغ به مردم جزیره قشم، سعی در ایجاد محبوبیت کاذب و خوش خدمتی به اربابان سایه‌نشین و گردانندگان این جریان فروری نموده و تلاش جهت ایجاد شکاف و فاصله بین مردم و مسئولین نمایند.

اینان نه تنها هیچ خاصیتی برای جزیره نداشته و نخواهند داشت بلکه آفتی برای امنیت و آبادانی جزیره محسوب می‌شوند و باید بداندند که هر دولتی هم که بعد از پایان دوره قانونی این دولت به سر کار بیاید باید تابع نظرات و دستورات مقام عظمای ولایت و حافظ ارزش‌ها و سربزای این ملت باشد. مطمئناً قبیل افراد با سوابقی که از خود در دستگاه نظارتی و قضایی بجا خواهند گذاشت هیچ جایگاه و پایگاهی در دولت‌های بعدی هم نخواهند داشت. شایان توجه است تمامی سربزایان نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و افرادی که با تعهد و تخصص بین مردم و مسئولان و به هر شکل ممکن هستند.

اطلاعاتی که از اهداف و برنامه‌های ارزشمند مدیرعامل محترم سازمان منطقه آزاد قشم و همچنین تلاش و پیگیری مستمر و مؤثر ایشان در تحقق این اهداف وجود دارد یقین داشته باشیم که در آینده بسیار نزدیک شاهد رونق کسب و کار و آبادانی در جزیره و رفع نگرانی مسئولان مردم این منطقه خواهیم بود.